
  

ОБҐРУНТУВАННЯ  

до прийняття  постанов НКРЕКП 

«Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 22 грудня 2021 року № 2888» 

(щодо  внесення змін до Інвестиційної програми на 2022 рік)  

та  

«Про внесення змін до структури тарифів на виробництво теплової енергії 

ПРАТ «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5» (у частині зміни напрямів витрат на 

проведення ремонтних робіт на 2022 рік). 

 

 

 

На засіданні НКРЕКП, що проводилось у формі відкритого слухання,  

25 липня 2023 року, після розгляду відповідних оприлюднених обґрунтовувальних 

матеріалів було схвалено проєкти постанов «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 22 грудня 2021 року № 2888» (щодо внесення змін до Інвестиційної 

програми ПРАТ «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5 на 2022 рік) та «Про внесення змін до 

структури тарифів на виробництво теплової енергії ПРАТ «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5» 

(у частині зміни напрямів витрат на проведення ремонтних робіт на 2022 рік).  

Згідно з вимогами чинного законодавства та відповідно до рішення НКРЕКП 

від 26 липня 2023 року на офіційному вебсайті НКРЕКП було оприлюднено 

схвалені проєкти постанов разом із обґрунтовувальними матеріалами, необхідними 

для прийняття рішень, з метою отримання зауважень та пропозицій.  

 Зауваження та пропозиції до оприлюднених матеріалів від фізичних та 

юридичних осіб, їх об’єднань, щодо змін до інвестиційної програми та до 

ремонтних робіт на 2022 рік до НКРЕКП не надходили. 

Враховуючи зазначене та відповідно до Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» Департамент енергоринку пропонує прийняти наступні рішення: 

 

1. Прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до структури 

тарифів на виробництво теплової енергії ПРАТ «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5», щодо 

внесення зміни до структури тарифів на виробництво теплової енергії ПРАТ 

«ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5», встановленої постановою НКРЕКП від 22 грудня 

2021 року № 2736, у частині зміни напрямів витрат на проведення ремонтних 

робіт на 2022 рік, без зміни тарифів. 

2. Прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до інвестиційної 

програми ПРАТ «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5» на 2022 рік».  
 

 

 

 

Директор Департаменту енергоринку                                               Ілля СІДОРОВ 

 

 



  

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 22 грудня 2021 року № 2888 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

«Про теплопостачання», Порядку формування інвестиційних програм 

ліцензіатів з виробництва електричної та теплової енергії на 

теплоелектроцентралях та когенераційних установках, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 15 жовтня 2015 року № 2585, та 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 05 липня 2022  року № 690 «Про 

врегулювання окремих питань щодо встановлення цін/тарифів на електричну 

та/або теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових 

електростанціях, АЕС, когенераційних установках та схвалення Інвестиційних 

програм ліцензіатів у період дії в Україні воєнного стану» Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 грудня             

2021 року № 2888 «Про схвалення Інвестиційної програми 

ПРАТ «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5» на 2022 рік» такі зміни: 

у постановляючій частині цифри «60 099,45» замінити цифрами «1 666,70»; 

додаток до постанови викласти в новій редакції, що додається. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

Голова НКРЕКП                                       Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



Додаток 

до постанови НКРЕКП

22.12.2021 № 2888

(у редакції постанови НКРЕКП

від _____________ №________ )

 тис. грн

744,67

744,67

922,03

1 666,70

Ілля СІДОРОВ

Разом (без урахування ПДВ)

Директор Департаменту енергоринку

Джерела фінансування Інвестиційної програми                                                                    

ліцензіата з виробництва теплової енергії                                                                    

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА                                                    

«ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5» на 2022 рік

Джерела фінансування

У тарифах на виробництво теплової енергії:

амортизація

Додаткові джерела



  

  

  

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін  

до структури тарифів на  

виробництво теплової енергії  

ПРАТ «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5» 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                       

«Про теплопостачання», Методики формування, розрахунку та встановлення 

тарифів на електричну та (або) теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних 

установках, затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                           

від 01 серпня 2017 року № 991, та постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

05 липня 2022 року № 690 «Про врегулювання окремих питань щодо 

встановлення цін/тарифів на електричну та/або теплову енергію, що 

виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях, АЕС, 

когенераційних установках та схвалення Інвестиційних програм ліцензіатів у 

період дії в Україні воєнного стану» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

  

Унести зміни до структури тарифів на виробництво теплової енергії 

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5», 

встановленої постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 грудня        



2 

 

2021 року № 2736, у частині зміни напрямів витрат на проведення ремонтних 

робіт на 2022 рік, що надані листами ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5» від 30 травня 2023 року № 01-14/764 та 

від 23 червня 2023 року № 01-14/903, без зміни тарифів.  

 

 

 

 

Голова НКРЕКП                        Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 


